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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Çin’de açıklanan verilere göre Caixin imalat dışı PMI mayıs ayında beklentilerin üstünde 
gerçekleşti ve 57,1’e yükseldi. Ekonomik aktivitenin öncü göstergelerinden olan PMI 50 eşik değerinin 
üzerinde kalarak Çin’de hizmet sektörünün ivmelenerek genişlediğini gösterdi. Verilerin ardından bu 
sabah Çin’de yatay, Japonya ve Hong Kong’da ise pozitif seyirler takip ediliyor. Cuma günü ABD’de 
spot endeksler ise alıcılı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %2,12, S&P500 %1,45 ve Nasdaq %1,07 
değer kazancı ile günü tamamladı. Bu sabah ABD ve Avrupa vadelileri ise karışık seyrediyor. 
 
Cuma günü ABD’de açıklanan verilere göre, mayıs ayında tarım dışı istihdam (TDİ) 195 bin olan piyasa 
beklentilerinin oldukça üzerinde 339 bin kişilik artış kaydederken, işsizlik oranı ise %3,5 beklentilerinin 
üstünde kalarak %3,7 seviyesine yükseldi. Mayıs ayı verisi ile istihdamda önceki iki ayda toplamda 93 
bin kişilik yukarı yönlü revizyon yapılırken, en güçlü istihdam artışı hizmet sektöründe kalmaya devam 
etti. Ortalama saatlik kazançlarda ise aylık artış beklentilere paralel %0,3 olurken, kazançların yıllık 
artışı %4,3’e geriledi. TDİ’nin beklentilerin üzerinde gelmesi ve yukarı revizyonlar ile birlikte veri 
istihdam piyasasının gücünü koruduğuna işaret ederken, buna karşılık işsizlik oranındaki yükseliş ve 
kazançların yıllık artışındaki gerileme ile piyasanın veriye tepkisi sınırlı oldu. Bu sabah Dolar endeksi 
104,1 seviyelerine, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,72 seviyelerine yükselmiş bulunuyor. Euro 
Bölgesinde Cuma günü önemli bir veri açıklaması bulunmazken, Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi 
Ignazio Visco’nun açıklamaları takip edildi. Visco, enerji maliyetlerindeki hızlı düşüşün Avrupa'da 
enflasyonu dizginlemeye yardımcı olması gerektiğini belirtirken, şirketleri fiyatları daha uzun süre 
yüksek tutarak marjlarını artırmaya çalışmamaya çağırdı. Visco ayrıca ücret-fiyat sarmalına karşı 
uyarıda bulunurken, maaş artışlarının enflasyonun peşinden koşmak yerine büyüyen bir ekonominin 
zemininde yapılması gerektiğini dile getirdi. Ayrıca, ECB'nin borçlanma maliyetini artırmaya devam 
etmemesi için enflasyonun kontrol altına alınmasını sağlamada şirketlerin oynayacağı bir rol olduğunu 
ifade etti. Dolardaki yükseliş ile gerileyen EURUSD bu sabah 1,0700 seviyesinin hemen altında 
seyrediyor. Bugün Euro Bölgesinde nisan ayı üretici enflasyonu verileri açıklanacak. 
 
Haftanın son işlem gününde BIST100 endeksi %3,13 değer kazancı ile Nisan ayının sonundan bu yana 
ilk defa 5.000 seviyesinin üzerine yükseldi ve günü 5.114 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem 
hacmi ise 83,0 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 21,12 seviyelerinde seyrediyor. 5 yıllık CDS primi ise 
551,5 seviyelerinde bulunuyor. Bugün yurtiçinde mayıs ayına ilişkin tüketici ve üretici enflasyonu 
verileri açıklanacak. 
 
Bu sabah ons altın 1.943$ seviyelerine geri çekilmiş bulunurken, ons gümüş ise 23,50$ seviyelerinde 
seyrediyor. Hafta sonu gerçekleşen OPEC toplantısında Suudi Arabistan’ın Temmuz ayında günlük 1 
milyon varillik arz kesintisine gideceğini bildirmesinin ardından bu sabah yükselen Brent Petrol 77,0$ 
seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 26.700$ seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0740– 1,0820 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0630 ve 

1,0550 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.890$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,95$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

22,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 21,3000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 20,5440 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.000 – 4.920 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.315– 5.500 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2545 ve 1,2680 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2410 ve 

1,2340 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 JPMorgan, Türk bankaları için yayımladığı raporda özellikle uzun vadeli tahvillerde tavsiyesini "ağırlığını azalt"tan "nötr"e çevirdi. Şirket banka tahvillerinin 

cazip göründüğünü ancak belirsizlikler nedeniyle nötr duruşun korunduğunu belirtti. 

 Mayıs ayı otomobil ve hafif ticari araç pazarı bir önceki yıla göre %70,9 artarak 111.356 adet oldu. Böylece mayıs ayları bazında rekor adede ulaşıldı. 

Mayıs ayında otomobil satışları bir önceki yılın aynı ayına göre %68,5 artarak 87.218 adet olurken, hafif ticari araç pazarı %79,9 artarak 24.138 adet oldu. 

 Ticaret Bakanlığının açıkladığı verilere göre mayıs ayında dış ticaret açığı yıllık bazda %18,8 artarak 12,7 milyar dolar seviyesinde gerçekleşti. Mayıs ayı ile 

birlikte 5 aylık dış ticaret açığı 56,1 milyar dolar oldu. Açıklanan verilere göre mayıs ayında yıllık bazda; ihracat, %14,4 artarak 21,7 milyar dolar, ithalat, 

%16,0 oranında artarak 34,3 milyar dolar, dış ticaret hacmi, %15,3 oranında artarak 56,0 milyar dolar oldu. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %63,1 

oldu. İhracatın ithalatı karşılama oranı 2022 Mayıs ayında %64,0 seviyesinde bulunuyordu. 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Nisan ayına bin 309 yatırım teşvik belgesi düzenledi. Belge alan projelerin yatırım tutarı 67 milyar 584 milyon 765 bin 928 

lira olarak hesaplandı. 

 Cumhurbaşkanı Erdoğan yeni Cumhurbaşkanlığı Kabinesi'ni açıkladı. Cevdet Yılmaz Cumhurbaşkanı Yardımcısı olurken, ekonominin başına Mehmet 

Şimşek geçti. Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, Dışişleri Bakanı Hakan Fidan ve Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler oldu. Eski 

kabinedeki Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ve Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy da görevlerini sürdürecek. 

 Ticaret Bakanlığı görevine getirilen Ömer Bolat, temel hedefin üretim ve ticareti artırmak olduğunu belirterek, cari açığı iyileştirmek ve döviz rezervini 

artırmak istediğinin altını çizdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı olarak atanan Mehmet Şimşek bakanlıkta düzenlenen törenle görevi Nureddin Nebati'den devraldı. Bakan Şimşek ilk 

açıklamasında Türkiye’nin rasyonel bir zemine dönme dışında bir seçeneği kalmadığını ve kurala dayalı bir Türkiye ekonomisinin özlenen refaha 

ulaşılmasında önemli olacağını ifade ederken, makro finansal istikrarı önceliklendireklerini belirtti. 

 Goldman Sachs, Dolar/TL'ye ilişkin daha önce 22 olarak öngördüğü 12 aylık kur tahminini 28'e yükseltti. Kabinedeki değişikliklerin ardından cumartesi 

günü yeni öngörülerini paylaşan banka TL'deki değer kaybının devam edeceğini, dolar/TL kurunun üç ay içinde 23'e, altı ay içinde 25'e ve 12 ay içinde 

28'e yükseleceğini öngördü. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Fabio Panetta, ECB’nin faiz artırımlarını tam olarak bitirmediğini ancak oranların çok daha fazla yükselmeyeceğini 

belirtti. Panetta, verdiği röportajda, faizlerdeki artışın etkilerinin reel ekonomi üzerinde tam olarak hissedilmesi ve daha sonra enflasyona yansıması için 

birkaç çeyrek geçmesi gerektiğini dile getirdi. Panetta, enflasyonun çok yüksek olduğunu, ancak endişelenecek bir şey olmadığını savundu.  

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Ignazio Visco, enerji maliyetlerindeki hızlı düşüşün Avrupa'da enflasyonu dizginlemeye yardımcı olması gerektiğini 

belirtti ve şirketleri fiyatları daha uzun süre yüksek tutarak marjlarını artırmaya çalışmamaya çağırdı. Visco, kilit sorunun, enerji fiyatlarının geçen yıl 

Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinden sonra gördüğü zirvelerden geri çekilmesiyle enflasyona ne olacağı, olduğunu ifade etti. Visco açıklamasında ücret-fiyat 

sarmalına karşı uyarıda bulunurken, maaş artışlarının enflasyonun peşinden koşmak yerine büyüyen bir ekonominin zemininde yapılması gerektiğini dile 

getirdi. Ayrıca, ECB'nin borçlanma maliyetini artırmaya devam etmemesi için enflasyonun kontrol altına alınmasını sağlamada şirketlerin oynayacağı bir 

rol olduğunu ifade etti. 

 Telegraph gazetesinin haberinde, İngiltere Başbakanı Rishi Sunak’ın, 2024'te yapılması beklenen genel seçimlerden önce vergileri %2 kadar düşürmek 

istediği belirtildi. Gazete, hükümet yetkililerinin İngiltere'nin yüksek enflasyon oranında beklenenden daha yavaş bir düşüşün nisan ayından itibaren bir 

vergi indirimini engellemeyeceğine inandıklarını ifade etti. 

 

ABD 

 ABD’de mayıs ayında tarım dışı istihdam 195 bin olan piyasa beklentilerinin oldukça üzerinde 339 bin kişilik artış kaydetti. Mayıs ayında işsizlik oranı %3,5 

beklentilerinin üstünde kalarak %3,7 seviyesine yükseldi. İş gücüne katılım oranı ise %62,6 seviyesinde sabit kaldı. Mayıs ayında özel sektör istihdamında 

283 bin kişi, kamu sektöründe ise 56 bin kişi artış yaşandı. Özel sektör istihdamı altında sanayi sektörü istihdamı 26 bin kişi artarken, hizmet sektörü 

istihdamı 257 bin kişi artış kaydetti. Mart ayına ilişkin veri 52 bin kişi artış ile 217 bin kişiye revize edilirken, nisan ayına ait veri ise 41 bin kişi artışla 294 

bin kişiye revize edildi. Ortalama saatlik kazançlar aylık bazda piyasa beklentilerine paralel %0,3 artarken, yıllık bazda artış hızı %4,4’ten %4,3’e geriledi. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, ABD'de borç limiti krizinin aşılmasına rağmen son yaşanan gerilimi tırmandırma politikasının 

sonuçları ile orta vadeli mali ve borç gidişatına ilişkin görünüm dikkate alınarak ülkenin kredi notunun negatif izlemede olmaya devam ettiğini bildirdi. 

 ABD Başkanı Joe Biden cumartesi günü ülkesinin temerrüde düşmesini önleyecek yasayı imzaladı. 

 Wall Street Journal'da yer alan habere göre, ABD'li düzenleyici kurumlar, bu yıl orta ölçekli bankaların iflas etmesinin ardından sistemin direncini artırmak 

üzere büyük ölçekli bankaları finansal dayanaklarını artırmak zorunda bırakmaya hazırlanıyor. Habere göre, düzenleyici kurumların bu ay tasarı haline 

getirmeyi planladığı değişiklikler ile büyük ölçekli bankalarda toplam sermaye gereksinimlerinin ortalama olarak yüzde 20 artırılması değerlendiriliyor. 
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Asya 

 Çin’de Caixin mayıs ayında imalat dışı PMI düşüş beklentisinin aksine 56,4 seviyesinden 57,1 seviyesine gelerek, Mayıs’ta sektörün genişlemesinin 

ivmelendiğine işaret etti. Bileşik PMI ise bu dönemde 53,6 seviyesinden 55,6 seviyesine yükseldi. 

 

Dünyadan  

 Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) Gıda Fiyat Endeksi, Mayıs'ta aylık bazda %2,6 düşerken yıllık bazda ise %22,1 gerileyerek ortalama 124,3 

puan oldu. Böylece küresel gıda fiyatları son iki yılın en düşük seviyesine çekildi. Mayıs ayındaki düşüş, şeker ve et endekslerindeki artışlarla kısmen 

dengelenen bitkisel yağlar, tahıllar ve süt ürünleri fiyat endekslerindeki önemli düşüşlerle desteklendi. 

 Suudi Arabistan liderliğindeki 13 üyeli OPEC ile Rusya önderliğindeki OPEC dışı petrol üreticisi 10 ülkenin enerji ve petrol bakanlarının Avusturya'nın 

başkenti Viyana'da piyasa koşullarını değerlendirmek üzere bir araya geldiği 35'inci OPEC ve OPEC dışı Bakanlar Toplantısı sona erdi. Suudi Arabistan 

Enerji Bakanı Abdulaziz bin Selman, toplantının ardından yaptığı açıklamada, taraflar arasında varılan "emsalsiz" anlaşmayla pazarın daha adil, görünür 

ve şeffaf olacağını ifade etti. Ülkesinin Temmuz'da gönüllü olarak günlük 1 milyon varil ek üretim kesintisine gideceği bilgisini paylaşan Bin Selman, ek 

kesinti kararının duruma göre uzatılabileceğini belirtti. OPEC+ ülkelerinin fiyat endeksli hareket etmediğini aktaran Bakan Bin Selman, bu yaklaşımın 

başarısız olduğunu savundu. 


